
           COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

 

Seduta del  28 MAGGIO  2009  N° 79 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE REALIZZAZIONE PROGETTO  SUGLI 

INCENTIVI A SOSTEGNO DELLE AZIENDE. 

 
 

  

 L’anno duemilanove il giorno  ventotto del mese di maggio alle ore 12,30 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:  

                        

1. Sig.  CARLO                        BOROMEO 

2. Sig.  LEO          CASTIGLIONE 

3. Sig.   VALTER          POLIDORO 

4. Sig.   ROCCO                       RANALLI 

5. Sig.   MARIO                       PAOLUCCI 

6. Sig.   LUCIO                        CIERI 

7. Sig.   GIUSEPPE                  GRANATA 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Angelo RADOCCIA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE 

- il prof. CANZANO, docente facoltà di sociologia Università “G. D’Annunzio” 

Chieti ha proposto al comune di Ortona, la realizzazione Di un progetto 

concernente la ”Sensibilizzazione alle misure ed incentivi a sostegno delle 

aziende in applicazione di politiche di conciliazione dei tempi di vita- lavoro”, ai 

sensi della L. 53/2000, da realizzarsi nel 2009;  



- il progetto si propone di sensibilizzare le imprese, attive sul territorio ortonese, alla 

conoscenza dell’art. 9 della legge 53/2000, che introduce la possibilità di 

sostenere finanziariamente le aziende in alcune azioni - intervento volte alla 

sperimentazione e messa in opera di forme di flessibilità del tempo, delle risorse e 

dell’organizzazione del lavoro finalizzate alla conciliazione tra tempi di lavoro e 

tempi di vita dei dipendenti;  

 

CONSIDERATA la validità dell'iniziativa e ritenuto dover approvare detto progetto, 

finanziandone la realizzazione mediante utilizzo delle risorse trasferite dallo stato a valere 

sul gettito del cinque per mille delle imposte sui redditi spettante a questo Comune; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali 

e dal Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

                                          D E L I B E R A 

1) di approvare il progetto concernente la " Sensibilizzazione alle misure ed incentivi a 

sostegno delle aziende in applicazione di politiche di conciliazione dei tempi di vita- 

lavoro”, ai sensi della L. 53/2000, così come proposto dal Prof. CANZANO e che si allega 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2) di prenotare la spesa necessaria di Euro 12000,00, sul Cap. 50400 del bilancio 2009, 

residui 2008; 

 

4)   dare mandato al Dirigente il 1° settore, per l’adozione degli atti consequenziali;   

 
 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 
 

 


